
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                         

    г.Бишкек 

№________________ 

 

“Кыргыз Республикасында абанын сапатын жакшыртуу” долбоорунун 

алкагында “Бишкекжашылкурулуш” муниципалдык ишканасына 

адистештирилген техникаларды жана жабдууларды сатып алуулар 

боюнча тендердик комиссиянын курамын түзүү жөнүндө 

Долбоорду натыйжалуу ишке ашыруу максатында “Кыргыз 

Республикасы менен Эл аралык өнүктүрүү ассоциациясынын (Дүйнөлүк 

банк) ортосундагы 2023-жылдын 12-декабрында Бишкек шаарында кол 

коюлган каржылоо жөнүндө Макулдашууну (Кыргыз Республикасындагы 

абанын сапатын жакшыртуу долбоору) ратификациялоо тууралу Кыргыз 

Республикасынын 2024-жылдын 16-майындагы № 85 мыйзамына, Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 28-майындагы № 232 токтому 

менен бекитилген Мамлекеттик инвестицияларды башкаруу жөнүндө 

жобонун 73-пунктунун 7-абзацына ылайык, Бишкек шаарынын мэриясынын 

2024-жылдын 28-октябрындагы №13-2033/4-4249 катынын негизинде 

Бишкек шааарынын мэриясына караштуу «Бишкекжашылкурулуш» 

муниципалдык ишканасына адистештирилген техникаларды жана 

жабдууларды сатып алуу үчүн буйрук кылам: 

1. Төмөнкү курамда тендердик комиссия түзүлсүн:  
 

 

А.Б. Казакбаев  

 

 
 

- “Бишкекжашылкурулуш” 

муниципалдык ишканасынын 

директорунун орун басары; 

А.К. Садырбаев  

 

 
 

А.А. Исакова 

 

 

 

Ы. Мураткан уулу 

- “Бишкекжашылкурулуш” 

муниципалдык ишканасынын башкы 

механик адиси; 
 

- “Бишкекжашылкурулуш” 

муниципалдык ишканасынын 

мамлекеттик сатып алуулар боюнча 

башкы адиси; 
 

- Бишкек шаарынын мэриясынын 

Кол койгон: Машиев М.А., 16.01.2025№ 01-01/8, 16.01.2025



 

 
 

С.Ш. Исмаилов     

 

 

 
 

Р.П. Суванов  

 

 

 

Э.К. Нуржанов                             

Муниципалдык мүлктү башкаруу 

боюнча департаментинин адиси;  
 

- Бишкек шаарынын мэриясынын 

Турак жай-коммуналдык чарба 

департаментинин директорунун орун 

басары; 
 

- Министирликтин финансы-

экономикалык башкармалыгынын 

башкы адиси;   
 

- Министирликтин долбоорду ишке 

ашыруу бөлүмүнүн инженери 

 

Тендердик комиссиянын катчысы: 
 

Ч.Р. Сатылканова  - Министирликтин долбоорду ишке 

ашыруу бөлүмүнүн сатып алуулар 

боюнча адиси (добуш берүү укугу 

жок) 

2. Тендердик комиссия, Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына жана 

Бүткүл дүйнөлүк банктын жол-жоболоруна ылайык, Бишкек шаарынын 

мэриясына караштуу “Бишкекжашылкурулуш” муниципалдык ишканасы 

үчүн адистештирилген техникаларды жана жабдууларды сатып алуу боюнча 

тандоо сынагын өткөрсүн. 

3. Документтер менен камсыздоо бөлүмү жана «Кыргыз 

Республикасындагы абанын сапатын жакшыртуу» долбоорду ишке ашыруу 

бөлүмү тендердик комиссиянын мүчөлөрүн бул буйрук менен 

тааныштырсын. 

4. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин орун басары 

А.К. Раимкуловага жүктөлсүн. 

 

О создании тендерной комиссии по закупке специализированной 

техники и оборудования для муниципального предприятия 

«Бишкекзеленстрой» в рамках проекта «Улучшение качества воздуха  

в Кыргызской Республике» 

 

В целях эффективной реализации проекта, в соответствии с Законом 

Кыргызской Республики от 16 мая 2024 года №85 «О ратификации 

Соглашения о финансировании (Проект улучшение качества воздуха в 

Кыргызской Республике) между Кыргызской Республикой и Международной 

ассоциацией развития (Всемирный Банк), подписанного 12 декабря 2023 года 

в городе Бишкек»,  с абзацем 7 пункта 73 Положения по управлению 

государственными инвестициями, утвержденного постановлением 

Кол койгон: Машиев М.А., 16.01.2025№ 01-01/8, 16.01.2025



Правительства Кыргызской Республики от 28 мая 2019 года № 232, на 

основании письма мэрии города Бишкек от 28 октября 2024 года  № 13-2033/4-

4249, для закупки специализированной техники и оборудования для 

муниципального предприятия «Бишкекзеленстрой» мэрии города Бишкек, 

приказываю:  

 

1. Создать тендерную комиссию в следующем составе: 
 

Казакбаев А.Б. 
 

- заместитель директора муниципального 

предприятия «Бишкекзеленстрой» мэрии 

города Бишкек; 

Садырбаев А.К. 

 
 
 

Исакова А.А.  
 

 
 

Мураткан уулу  Ы. 
 

 
 

Исмаилов С.Ш. 
 

 
 

 
 

Суванов Р.П. 

 

Нуржанов Э.К. 

- главный механик муниципального 

предприятия «Бишкекзеленстрой» мэрии 

города Бишкек; 

- главный специалист по государственным 

закупкам муниципального предприятия 

«Бишкекзеленстрой» мэрии города Бишкек; ;  

- специалист Департамента по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города 

Бишкек;  

- заместитель директора Департамента 

городского хозяйства мэрии города  

Бишкек; 

- главный специалист Финансово-

экономического управления министерства; 

- инженер отдела реализации проекта 

министерства 

     Секретарь тендерной комиссии: 
 

Сатылканова Ч.Р. - специалист по закупкам отдела реализации 

проекта Министерства (без права голоса)   

2. Тендерной комиссии провести конкурс по закупке специализированной 

техники и оборудования для муниципального предприятия 

«Бишкекзеленстрой» мэрии города Бишкек в соответствии с 

законодательством Кыргызской Республики и процедурами Всемирного 

Банка. 

3. Отделу документационного обеспечения и отделу реализации проекта 

«Улучшение качества воздуха в Кыргызской Республике»  ознакомить с 

настоящим приказом членов тендерной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.К. Раимкулову. 

 

 

Министр                                                                                           М.А. Машиев 

Кол койгон: Машиев М.А., 16.01.2025№ 01-01/8, 16.01.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

